

*Politiskt möte* hölls i måndags afton i goodtemplarlokalen i Hemse på inbjudan af landtbrukarne Joh. Johansson, Gardarfve i Fardhem, H. N. Hermansson, Hafvor i Hafdhem, och Josef Nordström, Hesselby i Linde. samt direktör Rich. Löfvenberg i Hemse. Lokalen var redan vid mötets början fylld med folk.

Sedan man sjungit »Vår Gud är oss en väldig borg», hälsade hr Joh. Johansson de närvarande välkomna och redogjorde för orsaken till mötets tillkomst. Tal. manade därvid alla att som en man stå upp mot de försök, som efter det ståtliga bondetåget nu göras i vårt land i afsikt att åstadkomma en författningsstrid och ställa konungadömet på afskrifning, ehuru de politiska förhållandena äro sådana, att svenska folket ofördröjligen måste vakna uppp ur den försöfning, som blifvit en följd af den långvariga fred vårt land åtnjutit.

Sedan hr Johansson uppläst Frisinnade försvarsvänners manifest och skollärare Amér sjungit en fosterländsk sång, höll skollärare Aug. Lingström från Klintehamn ett längre föredrag om »Den politiska situationen».

Hr L. vände sig i sitt föredrag särskildt till sina bröder i nykterhetsrörelsen och ställde till dem en allvarlig maning att besinna försvarsfrågans vikt och nödvändigheten af att dess fullständiga lösning ofördröjligen skedde. Den Staaffska regeringen hade nog hälsats med glädje af nykterhetsfolket, men de nykterhetsvänner, som äfven voro varma försvarsvänner, hade snart sett sin glädje grumlad dels genom upphäfvandet af Fbåtsbeslutet, dels genom försvarsberedningarnas sammansättning och den långa tid, som deras arbete kräft trots löfte om motsatsen. Statsminister Staaffs Karlskronatal hade haft både goda och dåliga sidor. Till de senare hörde förklaringen, att infanteriets öfningstid ej skulle behandlas förrän efter nyvalen på hösten. I fråga om de senaste händelserna var det tals öfvertygelse, att konungen haft rätten på sin sida i sitt tal till bondetågets män, och att tågets lösen — intet förhållande af försvarsfrågan! — varit ett alldeles riktigt uttryck för tidsförhållandenas kraf.

I anledning af att en förbudskongress, som i dagarna hållits i Stockholm, uppmanat nykterhetsvännerna att nu gå till val icke på försvars- utan på nykterhetsfrågan, ville tal., som 1911 hyllat sig till det kristendoms- och nykterhetsvänliga partiet, nu, under uttalande af en protest mot den gjorda uppmaningen, ropa ut till nykterhetsvännerna: »För fosterlandets skull, söndren er icke!» Nykterhetsfrågan och alla andra frågor måste stå öfver, då det gällde lösningen af landets viktigaste fråga, försvarsfrågan.

Föredraget, som mottogs med starkt bifall, afslutades med ett lefve för konungen, hvarefter de församlade gemensamt sjöngo kungesången. På förslag af direktör Löfvenberg beslöt man härpå att afsända följande telegram till konungen: